

## Vesikalar.

### I.

#### Yeni Mançuri Devleti'nin ( Man Tcheou Kouo'nun ) teessürü ve tanılması.

Japonya ve Çin arasındaki kanlı ihtilâfın asıl illeti olan Mançuri kıt'ası — belki bil'ahare Kora gibi Japonyaya ilhak edilmek üzere, — nihayet Çinden ayrılmıştır. Cemiyetiakvam bu ihtilâfa vaz'iyed ettikten sonra, etraflı ve aydın bir karar verebilmek için mahallinde tahkikat icrasına karar vermişti. Lord Lytton'un riyaseti altında teşkil ve Çine izam olunan beynelmilel tahkik komisyonu raporunu henüz Cemiyete vermeden Japon hükûmeti Mauçuride sırf kendi sun'u ve kudreti eseri olmak üzere vücade gelmiş görünen hükûmetle bir muahede akdetmiş, yeni Mançuri Devletini tanıdıktan başka onunla ittifak esasını bile kurmuştur. Aşağıda okunacak muahede metninde görüleceği üzere, Mançuriye her hangi bir devlet ilişecek olursa, hattâ Mançurinin metbuu olan Çin devleti onu Japonyadan kurtarmakığa ve kendine tebaiyet haline irca etmekliğe teşebbüs ederse, Japonyaya taarruz etmiş sayılacak ve iki müttefik devletin dahilen ve haricen müdafaaları için kararlaştırdıkları müştereken harekete muktazi olan ve Mançuride ikame edilen kuvvetler ( yani Japonordusu ) tahrik olunacaktır.

#### Japonya ile Man Tcheou Kouo arasında Hsinking ( Tchouang - Tchouen ) de imzalanan Protokol.

Japonya hükûmeti ile Man Tcheou Kouo hükûmeti,

Man Tcheou Kouo'nun, ahalisinin iradesile, serbestce teşekkül ve bir müstakil devlet sıfatile teessüs eylediği Japonyaca tebyin olunduğunu;

Çinin akd etmiş olduğu beynelmilel itilâflara, bunların Man Tcheou Kouo'ya taalluk eden cihetlerinde, riayet edeceğini Man Tcheou Kouo'nun beyan ettiğini

nazarı itibara alarak;

Japonya ve Man Tcheou Kouo arasındaki iyi komşuluk münasebatını müebbeden tarsın, milki haklarına karşılıklı riayet ve Aksaişarkda sulhü temin etmek maksadını takip ederek;

Aşağıda beyan olunan hususatı kararlaştırmışlardır:

1. — Man Tcheou Kouo, Japonya ile Man Tcheou Kouo arasında âtiyen başka bir suretle itilâflar akd edilmedikçe, Japonyanın veya Japon tâbilerinin Man Tcheou Kouo arazisinde, Japonaa ile Çin arasında mün'akit muahedeler, itilâflar ve sair taahhütler, kezalik umumî veya hususî Çin - Japon kuntratları, mucubince haiz oldukları bilcümle hukuku ve menafii teyit edecektir ve mer'i tutacaktır.

2. — *Âkitterden birinin memleketine veya emniyetine karşı vaki olacak her hangi bir tehdit öteki âkit tarafın da emniyetine ve mevcudiyetine karşı bir tehdit olacağına binaen, Japonya ve Man Tcheou Kouo devletin dahili ve harici müdafaası için mütekabil iştirâk üzere hareket etmeği taahhüt ederler. Bu maksat için lâzım olan kuvvetler Man Tcheou Kouo'da ikame olunacaktır.*

İşbu Protokol imzasi tarihinden itibaren nafiz olacaktır.

İşbu Protokol Japonca ve Çince, iki nusha olarak, kaleme alınmıştır. Japonca ve Çince metinler arasında tefsirce ihtilâf hudusunda Japonca metin muteber olacaktır.

Tasdikan lilmekal, hükümetleri tarafından usul dairesinde salâhiyeti haiz olan aşağıdaki imzalar sahipleri işbu Protokolü imza ve mühürleriyle tahtim etmişlerdir.

İşbu Protokol Hsinking'de, Tatung ilk yılının dokuzuncu ayının onbeşinci gününe müsadif Showa yedinci senesinin dokuzuncu ayının onbeşinci günü [\*] tanzim olunmuştur.

Haşmetlü Japonya İmparatoru  
Hazretlerinin Fevkal'âde mürahas  
büyük elçisi

(imza) Nobuyoshi Muto.

Man Tcheou Kouo  
başvekili

(imza) Theng Hsiao Hsu.

[\*] 5 eylül 1932.